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DE LAS

APUNTES DE

ESCUELAS

CLASES

LISTA DE PRECIOS DE APUNTES

(Al 1° de Marzo de 1967)

AGUILA, Hugo
AGUTLA, Hugo
ANDRADE, Carlos
ANDRADE, Hugo
ARGAIUZA, A%ust{n
ARTZTIA, Anfbal

ARTZTIA, Anfbal
ARRTAGADA, Gustavo

AVENDANO, Onofre
AVENDARO, Onofre

BAIMACEDA, José M.
BAIMACEDA, José M.
BASSO, Eduardo
BASSO, Eduardo
BASTTIAS, Octavio
BENAVENTE, Darfo

BENAVENTE, Dar{o

BENAVENTE, Darfo
BONHOMME, Santiago
BONHOMME, Santiago
BUNSTER, Eduardo
BUNSTER, Eduardo

CAMURRI, Antonio
CANALES, Francisco
CANSADO, Enrique

CARVALLO, Sergio
CARVALIO, Sergio
CEBOLLERO, Pedro
CHARO, René

CORREA, Claudio

Produccion de semillas forrajeras

Pastos y empastadas

Notas para un curso de D° Constitucional
Curso de Economfa. Vol. II

Contabi%idad General ¥

Nutr%cion, Alimentacion y Trastornos del
recien nacido 5

Curso del recien nacido

Teor{a de los errores.Int.al método
experim.

Esquema de Obstetricia. I Parte

Esquema de Obstetricia. II Parte

Semiologfa I Parte

Semiologf{a IT Parte

Materiales. Tomo I

Materiales. Tomo II

Cl{nica Obstétrica

D° Procesal. Reglas Comunes a todo
procedimiento

D° Procesal. Juicio Ordinario y rec.
procesales

D° Procesal. Juicio Ejecutivo

Curso de Comstruccidn Gral. I Parte
Curso de Comstruccidn Gral. II Parte
Ginecologfa. Vol. T

Ginecologfa. Vol. IT

Introducéion a la mecénica analftica
Geometrfa Anal{tica

Sobre la inversidn de matrices de
Ieontieff

Manual de gegislacién Tributaria
Finanzas Publicas

Ia evaluacidon del trabajo escolar
Cahler de (Grammeire Francaise
Contabilidad en moneda dura

UNIVERSITARTIAS

Eﬂ
17,00
18,00
7,80
11,50
10,00

9,00
12,50

6,00
11,00
15,00

20,00
18,00
9,00
13,00
7,80

11,00

11,00
11,00
15,50
15,50
11,00
11,00

4,20

9,00
10,00
15,00

7,50

5,00
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CORREA, Oscar
CORTES, Ramon
COURT, Jorge
CROQUEVIELLE, Alberto

DIAZ, Ricardo
DIAZ, Ricardo
DIAZ, Ricardo
DODDIS, Antonio
DODDIS, Antonio
DODDIS, Antonio
DODDIS, Antonio
DODDIS, Antonio
DODDIS, Antonio
DODDIS, Antonio
DURAN, Julio
DURAN, Julio

ESCOBAR, Francisco
(sin autor)
ESTEVES, Alfredo
EYZAGUIRRE, Rgfael
EYZAGUIRRE, Rafael
EYZAGUIRRE, Jaime
EYZAGUIRRE, Jaime

FENNER, Ricardo
FERMANDOIS, Fco.d.
FERMANDOIS, TFco.J.
FERNANDEZ, Angel
FINKELSTEIN, José

GARRIDO, Carmen
GARROTE, Ernesto
GODOY, Genaro
GODOY, Genaro

GOMEZ CATALAN, Luis
GRANDJOT, ILuis
GRANDJOT, Iuis
‘GRASSAU, Erika
GUZMAN, Diego

HOWARD, Jorge

HOWARD, Jorge

Lecciones de Urolog{a
Introduccidn al periodismo
Estabilidad de las construcciones
Traumatolog{a

Terapeutica veterinaria. Vol. I
Terapeﬁtica veterinaria. Vol. II
Terapeutica veterinaria. Vol. III
Poemas del Cid. Vol. III

Poemas del Cid. Vol. II

Juan Ru{z, Arcipreste de Hita.Vol.II
Estudios sobre el Quijote.Vol. I
Estudios sobre don Juan Manuel.Vol. I
Estudios sobre don Juan Manuel.Vol.II
Estudios sobre Garcilaso de la Vega

El movimiento literario de 1842. Vol.I
El movimiento literario de 1842. Vol.II

S{ntesis del D° Civil. Vol. IV
Estereometrfa
Patologfa Médica

D° Comercial.Parte Gral.(Oblig.y contratos)

D° Comercial. T{tulos de Crédito
Historia del Derecho

Historia de las Instituciones Polfticas y

Sociales de Chile

Geolog{h aplicada

Derecho del Trabajo. Tomo I
Derecho del Trabajo. Tomo II
Antropologfa Jurf{dica
Principios de Gerontologfa

Técnica de Organizacidn de la Comunidad
Orthophonie

Texto Gufd de ILat{n

Hist. del Cercano Oriente Antiguo
Didéctica General

Complementos de mat.superiores.Tomo I
Complementos de mat.superiores.Tomo II
Elementos de Estad{stica

D° Internacional Privado.Parte Positiva

Curso de Problemas obstétrico-pedidtricos

del recién nacido
Curso de neurolog{a infantil

siBLIOTECA NACIONASL
SOCION  CHILENA

9,00
12,00
17,00
11,00

11,50
2,50
7,80

14,50
9,50

12,00

12,00

10,00
9,00
9,00

10,00

11,50

5,00

7,80
12,00
11,50
15,00
10,00
10,00
8,50
12,00

19,50
21,50



KELLER, Carlos
KELLER, Carlos
KELLER, Carlos
KIVERSTEIN, Abraham

LANDOFF, Sonia

LARA, Ramdn

LAZZERINI & GOLDSMITH
LEON, Alejandro

LIRA, Jorge

LORINEZ, ILadislao
LOPEZ, Camilo
LOVELUCK, Juan

MALDONADO, Roberto
MARTNER, Gonzalo
MEISSNER, Eriko

MENEGHELLO, Julio
MENEGHELLO, Julio
MENEGHELIO, Julio
MESTELAN, René

MEZA Y PASSICOT
MILLAS, Jorge
MORALES, Felix
MORI, Camilo
MORI, Camilo
MORI, Camilo
MuNOZ, Carlos

NAUDON, Carlos
OYARZUN, Florencio

PACHECO, Maximo

PAIMA, Gabriel
PAIMA, Evaristo
PAIMA, Fernando
PASCALTI, Carlos
PASMANTK, Isidoro
PASMANTK, Jacobo

PEREZ,Ignacioé (A.Besio)

PETZOLD, Guillermo
PINO, Mart{n
PINTO, Feo.Antonio
PINTO, Fco.Antonio
POBLETE, Olga

Sociologfa. Tomo I
Sociologfa. Tomo II
Sociologfa. Tomo III
S{ntesis de D° Civil

La Seleccidn de Personal
Contabilidad General

Elementos de Matematicas Financieras
Hacia la Teorf{a Administrativa

Obras Mar{timas

Comercializacidn de productos agrfcolas_

Auditor{a
La Novela Hispanoamericana

Teor{a Econdmica. Vol. I
Presupuestos Gubernamentales 2
ILa cubeta individual y la lwmpresion
funcional en pr5tesie inmediata
Iecciones de Pediatrfa. Vol. I
Lecciones de Pediatr{a. Vol. II
Lecciones de Pediatrfa. Vol. IIT
Elementos de D° Comercial terrestre y
Quiebras

Problemas de Algebra

Filosoffa del Derecho

Elementos de analisis lengiifstico
Calculo Infinitesimal. Vol. II
Geometr{a analftica del espacio
Geou;etr{a analftica plana

Botanica Agr{cola. Vol. I

Les époques du théatre francaise
Estudiocs de caminos

Introduccion al estudio de las ciencias
Jur{dicas

Legislacién de quiebras

Trigonometr{a plana y esférica
Sistemas eléctricos

Acistica

Terapeﬁtica externa en dermatologfa
Psiquiatrfa forense y criminoldgica
Contabilidad aplicada

Curgp de Electricidad

Didactica General

Pol{tica Econdmica.Vol. I

Polftica Econdmica.Vol. IT

Documentos para el estudio de la Hist.
Universal

sIBLIOTECA NACIONAL

WOCION CHILENA

(7.

7,80
7,80
7,80

12,50

7,00
8,50
16,00 .
8,50
12,00
5,50
7,80
15,00

16,00

15,50
21,50
21,50
19,50

12,50
9,50
7,80

12,50
9,50

10,00

14,50

11,50

6,00

7,80

16,80

7,80
12,80
10,00

7,80
13,00
12,00
12,00
15,00
15,50
14,50
13,50

6,50



POBLETE, Olga
PORCELL, Néstor

QUIROGA, Carmen

REYES, Gustavo

RITTERSHAUSEN, John
RODRIGUEZ, Jorge

SALDIAS, ILais
SANTAMARTIA, Francisco
SANTAMARTA, Francisco
SAN MIGUEL, Julio

SAN MIGUEL, Julio
SCHIEFELBEIN, Ernesto

SCHIEFELBEIN, Ernesto
SOTO BECERRA, Iuis
STAHL, Gerold

STAHL, Gerold

STAHL, Gerold

TAPIA, Astolfo
TARTAKOWSKY, Sergio
TEZANOS PINTO,; Sergio
TOCORNAL, ILuz

UMANA, Mar{a E.
URIBE, Juan
URIBE, Juan

VALLE DEL, Ramon
VALLE DEL, Ramon
VAREIA, Raul
VARELA, Raul
VARELA, Raul
VARELA, Raul
VARELA, Raul
VARELA, Radl
VERA, Iuis

Los Temas del Programa de Historia
Filosof{a (Gufa para el bachillerato)

Intereses y aptitudes

Estructura de la administracidn del
Estado

Construccidn General

Derecho Industrial y Agr{cola

Electrotecnia General. 2 Tomos

Curso de Qufmica General. Vol. I
Curso de Qufmica General. Vol. II
Bacteriologfa e Inmunidad (I)
Avicultura

Introduccidn a las matemdticas para
economistas

Teor{a Econdmica (Optimo Técnico)
Curso de Introduccion a la Psicologfa
Introduccidn a la Logica Simbolica
Elementos de matematicas N metalogica
Enfoque moderno de la logica clasica

Sociologfa

Microbiologfa agr{cola
Elementos de Patolog{a
Administracidn de instituciones

Servicio Social de Grupo
Estudios sobre el 81glo XVIII.Vol.II
Métodos de investigacidn literaria

Ingenierfa Sanitaria. Alcantarillado
Ingenier{a Sanitaria. Agua Potable
Derecho Comercial Mar{timo

Derecho Comercial. Vol. I

Derecho Comercial. Vol. II

Derecho Comercial. Vol. III.Obligaciones

Derecho Comercilal. Los Seguros
Derecho'Comercial. Quiebras
El Recien Nacido

BIBLIOTECA NACIONAL

SRCCION CHILENA

6,00

7,80

25,00

21,50
18,00

19,50

9,00
10,00
14,50

7,50
9,00

9,00

135,50
15,50
13,50
12,00
11,50

9,00

9,00
13,50
12,50



VERDAGUER, Juan Iecciones de Oftalmologfa
VILLALOBOS, Roberto Promocion de Ventas 8,50
VILLASECA, Rodolfo Traumatologfa maxilo-facial 13,50
VILLAVICENCIO, Juan Paradoncia ; 15,50
VILLEGAS, Juan Ensayos de interpretacion de textos

espafioles 9,50
VUSKOVIC, Pedro El modelo de insumo producto 7,00

Estos apuntes pueden adquirirse en la
LTBRERTA UNIVERSITARTA
Avda .Bdo.0'Higgins 1058 - Santiago

y en sus sucursales en provincia:

Antofagasta : ILatorre 2572

Valparafso : Blanco 1111

Chilldn : Centro Universitario de Nuble
Concepcidn : Galerfa del Foro - Ciudad Universitaria.
Temuco : Bulnes 301

Valdivia ¢ Ciudad Universitaria - Isla Teja.

NOTA : En los casos de t{tulos que no figuran con sus precios, se trata
de obras nuevas por aparecer o reediciones en preparacion.

BBLIOTECA NACIONAL
WOCON  GHILENA

'JIBLIOTECA NACICNAL
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