EDITORIAL UNIVERSITARIA, S.A. San Francisco 454 - Santiago.

APUNTES DE CLASES DE LAS ESCUELAS UNIVERSITARIAS

10/301-13/

LISTA DE PRECIOS DE APUNTES (Al 1º de Marzo de 1967)

· It is the later to the later		E°
ACTUAL TO THE PARTY OF THE PART	Produced for the second state of the second second	1170
AGUILA, Hugo	Producción de semillas forrajeras	17,00
AGUILA, Hugo	Pastos y empastadas	
ANDRADE, Carlos	Notas para un curso de D° Constitucional	7,80
ANDRADE, Hugo	Curso de Economía. Vol. II	11,50
ARGALUZA, Agustín	Contabilidad General	10,00
ARIZTIA, Anibal	Nutrición, Alimentación y Trastornos del	0.00
	recien nacido	9,00
ARIZTIA, Anibal	Curso del recién nacido	12,50
ARRIAGADA, Gustavo	Teoría de los errores. Int.al método	(00
A	experim.	6,00
AVENDAÑO, Onofre	Esquema de Obstetricia. I Parte	11,00
AVENDAÑO, Onofre	Esquema de Obstetricia. II Parte	15,00
BALMACEDA, José M.	Semiología I Parte	20,00
BALMACEDA, José M.	Semiología II Parte	18,00
BASSO, Eduardo	Materiales. Tomo I	9,00
BASSO, Eduardo	Materiales. Tomo II	13,00
BASTIAS, Octavio	Clinica Obstétrica	7,80
BENAVENTE, Darío	D° Procesal. Reglas Comunes a todo	
	procedimiento	11,00
BENAVENTE, Darío	D° Procesal. Juicio Ordinario y rec.	
	procesales	11,00
BENAVENTE, Darío	D° Procesal. Juicio Ejecutivo	11,00
BONHOMME, Santiago	Curso de Construcción Gral. I Parte	15,50
BONHOMME, Santiago	Curso de Construcción Gral. II Parte	15,50
BUNSTER, Eduardo	Ginecología. Vol. I	11,00
BUNSTER, Eduardo	Ginecología. Vol. II	11,00
GA12		
CAMURRI, Antonio	Introducción a la mecánica analítica	4,20
CANALES, Francisco	Geometría Analítica	15,00
CANSADO, Enrique	Sobre la inversión de matrices de	
	Leontieff	9,00
CARVALLO, Sergio	Manual de Legislación Tributaria	10,00
CARVALIO, Sergio	Finanzas Públicas	15,00
CEBOLLERO, Pedro	La evaluación del trabajo escolar	7,50
CHARO, René	Cahier de Grammaire Française	5,00
CORREA, Claudio	Contabilidad en moneda dura	
	MIBLIOTECA NACIONA	de
	A) MEGGION CHILENA	
	126 MEGGION CHULSMA	1
Marie Company of the		1111

CORREA, Oscar CORTES, Ramón COURT, Jorge CROQUEVIELLE, Alberto	Lecciones de Urología Introducción al periodismo Estabilidad de las construcciones Traumatología	9,00 12,00 17,00 11,00
DIAZ, Ricardo DIAZ, Ricardo DIAZ, Ricardo DIAZ, Ricardo DODDIS, Antonio DURAN, Julio DURAN, Julio	Terapeutica veterinaria. Vol. II Terapeutica veterinaria. Vol. III Terapeutica veterinaria. Vol. III Poemas del Cid. Vol. III Poemas del Cid. Vol. III Juan Ruíz, Arcipreste de Hita. Vol. II Estudios sobre el Quijote. Vol. I Estudios sobre don Juan Manuel. Vol. I Estudios sobre don Juan Manuel. Vol. II Estudios sobre Garcilaso de la Vega El movimiento literario de 1842. Vol. II El movimiento literario de 1842. Vol. II	7,80 7,80 7,80 11,50 11,50 11,50 11,50 11,50 11,50 8,50 8,50
ESCOBAR, Francisco (sin autor) ESTEVES, Alfredo EYZAGUIRRE, Rafael EYZAGUIRRE, Rafael EYZAGUIRRE, Jaime EYZAGUIRRE, Jaime	Síntesis del D° Civil. Vol. IV Estereometría Patología Médica D° Comercial.Parte Gral.(Oblig.y contratos) D° Comercial. Títulos de Crédito Historia del Derecho Historia de las Instituciones Políticas y Sociales de Chile	11,50 2,50 7,80 14,50 9,50 12,00
FERNANDOIS, Fco.J. FERMANDOIS, Fco.J. FERNANDEZ, Angel FINKELSTEIN, José	Geología aplicada Derecho del Trabajo. Tomo I Derecho del Trabajo. Tomo II Antropología Jurídica Principios de Gerontología	10,00 9,00 9,00 10,00 11,50
GARRIDO, Carmen GARROTE, Ernesto GODOY, Genaro GODOY, Genaro GOMEZ CATALAN, Luis GRANDJOT, Luis GRANDJOT, Luis GRASSAU, Erika GUZMAN, Diego	Técnica de Organización de la Comunidad Orthophonie Texto Guía de Latín Hist. del Cercano Oriente Antiguo Didáctica General Complementos de mat.superiores.Tomo I Complementos de mat.superiores.Tomo II Elementos de Estadística D° Internacional Privado.Parte Positiva	5,00 7,80 12,00 11,50 15,00 10,00 10,00 8,50 12,00
HOWARD, Jorge	Curso de Problemas obstétrico-pediátricos del recién nacido Curso de neurología infantil	19,50

WIBLIOTEGA NACIONAL

KELLER, Carlos KELLER, Carlos	Sociología. Tomo I Sociología. Tomo II	7,80
KELLER, Carlos KIVERSTEIN, Abraham	Sociología. Tomo III Síntesis de D° Civil	7,80
LANDOFF, Sonia	La Selección de Personal Contabilidad General	7,00
LARA, Ramón LAZZERINI & GOLDSMITH	Elementos de Matemáticas Financieras	16,00
LEON, Alejandro LIRA, Jorge	Hacia la Teoría Administrativa Obras Marítimas	12,00
LORINEZ, Ladislao	Comercialización de productos agrícolas	5,50
LOPEZ, Camilo	Auditoría	7,80
LOVELUCK, Juan	La Novela Hispanoamericana	15,00
MALDONADO, Roberto	Teoría Económica. Vol. I	16,00
MARTNER, Gonzalo MEISSNER, Eriko	Presupuestos Gubernamentales La cubeta individual y la impresión	10,00
rigiooniat, in 120	funcional en prótesis inmediata	15,50
MENEGHELLO, Julio	Lecciones de Pediatría. Vol. I	21,50
MENEGHELLO, Julio MENEGHELLO, Julio	Lecciones de Pediatría. Vol. II Lecciones de Pediatría. Vol. III	21,50
MESTELAN, René	Elementos de D° Comercial terrestre y	-,,,,-
	Quiebras	12,50
MEZA Y PASSICOT	Problemas de Algebra Filosofía del Derecho	9,50
MILLAS, Jorge MORALES, Félix	Elementos de análisis lengüístico	12,50
MORI, Camilo	Calculo Infinitesimal. Vol. II	9,50
MORI, Camilo	Geometría analítica del espacio	10,00
MORI, Camilo MUÑOZ, Carlos	Geometría analítica plana Botánica Agrícola. Vol. I	14,50
MONOZ, CALLOS	botanica Agricola. Vol. 1	,,,
NAUDON, Carlos	Les époques du théatre française	6,00
OYARZUN, Florencio	Estudios de caminos	7,80
PACHECO, Máximo	Introducción al estudio de las ciencias	76 90
PALMA, Gabriel	jurídicas Legislación de quiebras	16,80 7,80
PALMA, Evaristo	Trigonometría plana y esférica	12,80
PALMA, Fernando	Sistemas electricos	10,00
PASCALI, Carlos PASMANIK, Isidoro	Acústica Terapeútica externa en dermatología	7,80
PASMANIK, Jacobo	Psiquiatría forense y criminológica	12,00
PEREZ, Ignacio (A.Besio)	Contabilidad aplicada	12,00
PETZOLD, Guillermo	Curso de Electricidad	15,00
PINO, Martin PINTO, Fco.Antonio	Didáctica General Política Económica.Vol. I	15,50
PINTO, Fco.Antonio	Política Económica.Vol. II	13,50
POBLETE, Olga	Documentos para el estudio de la Hist.	
	Universal	6,50

POBLETE, Olga PORCELL, Nestor	Los Temas del Programa de Historia Filosofía (Guía para el bachillerato)	6,50 7,80
QUIROGA, Carmen	Intereses y aptitudes	6,00
REYES, Gustavo RITTERSHAUSEN, John RODRIGUEZ, Jorge	Estructura de la administración del Estado Construcción General Derecho Industrial y Agrícola	7,80 6,50 10,50
SALDIAS, Luis SANTAMARIA, Francisco SANTAMARIA, Francisco SAN MIGUEL, Julio SAN MIGUEL, Julio SCHIEFELBEIN, Ernesto	Electrotecnia General. 2 Tomos Curso de Química General. Vol. I Curso de Química General. Vol. II Bacteriología e Inmunidad (I) Avicultura Introducción a las matemáticas para	38,00 25,00 25,00 8,50
SCHIEFELBEIN, Ernesto SOTO BECERRA, Luis STAHL, Gerold STAHL, Gerold STAHL, Gerold	economistas Teoría Económica (Optimo Técnico) Curso de Introducción a la Psicología Introducción a la Lógica Simbólica Elementos de matemáticas y metalógica Enfoque moderno de la lógica clásica	21,50 18,00 15,00
TAPIA, Astolfo TARTAKOWSKY, Sergio TEZANOS PINTO, Sergio TOCORNAL, Luz	Sociología Microbiología agrícola Elementos de Patología Administración de instituciones	9,00 10,00 14,50 6,50
UMAÑA, María E. URIBE, Juan URIBE, Juan	Servicio Social de Grupo Estudios sobre el Siglo XVIII.Vol.II Métodos de investigación literaria	7,50 9,00 9,00
VALLE DEL, Ramón VALLE DEL, Ramón VARELA, Raúl	Ingeniería Sanitaria. Alcantarillado Ingeniería Sanitaria. Agua Potable Derecho Comercial Marítimo Derecho Comercial. Vol. I Derecho Comercial. Vol. II Derecho Comercial. Vol. III. Obligaciones Derecho Comercial. Los Seguros Derecho Comercial. Quiebras El Recién Nacido	13,50 15,50 13,50 12,00 11,50 9,00 9,00 13,50 12,50

VERDAGUER, Juan	Lecciones de Oftalmología	
VILLALOBOS, Roberto	Promoción de Ventas	8,50
VILLASECA, Rodolfo	Traumatología maxilo-facial	13,50
VILLAVICENCIO, Juan	Paradoncia	15,50
VILLEGAS, Juan	Ensayos de interpretación de textos	
	españoles	9,50
VUSKOVIC, Pedro	El modelo de insumo producto	7,00

Estos apuntes pueden adquirirse en la LIBRERIA UNIVERSITARIA

Avda.Bdo.0'Higgins 1058 - Santiago

y en sus sucursales en provincia:

Valparaíso : Blanco 1111

Antofagasta: Latorre 2572

Chillan

: Centro Universitario de Ñuble

Temuco

Concepción : Galería del Foro - Ciudad Universitaria. : Bulnes 301

Valdivia

: Ciudad Universitaria - Isla Teja.

NOTA : En los casos de títulos que no figuran con sus precios, se trata de obras nuevas por aparecer o reediciones en preparación.



